
 

                                                 

 

 
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ДУС-ДАГСКИЙ 

ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

РЕШЕНИЕ 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУННУН КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ ДУС-ДАГ 

СУМУЗУНУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 

ШИИТПИР 

______________________________________________________________ 

с. Дус-Даг                            № 95.                           «03» декабря 2019 г. 

 

«О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в сельском 

поселении сумона Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва» 

 
       В целях приведения Положения «О бюджетном процессе в сельском поселении сумона 

Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва» принятый решением Хурала 

представителей № 91 от 30.09.2019г. в соответствие с Бюджетным Кодексом Российской 

Федерации, Хурал представителей сельского поселения сумона Дус-Дагский Овюрского 

кожууна Республики Тыва, РЕШИЛ: 

 

   Статья 1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в сельском поселении сумона Дус-

Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва» следующие изменения: 

1) Статью 13 Положения дополнить классификацией следующего содержания: 

«классификацию операций публично-правовых образований (далее- классификация операций сектора 

государственного управления)» 

2) Статью 22 Положения дополнить ассигнованиями следующего содержания: 
     на социальное обеспечение населения; 

      предоставление межбюджетных трансфертов; 

      обслуживание муниципального долга; 

  исполнение судебных актов по искам к муниципальному образованию о возвращении вреда,       
причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействий) 
органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов. 
 

3) Часть 1 статьи 24 Положения изложить в следующей редакции:  
      В расходной части бюджета сельского поселения предусматривается создание резервного фонда 
исполнительного органа -  резервного фонда местной администрации сельского поселения.  
 

4) В части 3 статьи 24 цифру 5 заменить цифрой 3. 
 

5) Часть 5 ст.24 Положения изложить в следующей редакции:  
       Бюджетные ассигнования резервного фонда местной администрации, предусмотренные в составе 
местного бюджета сельского поселения, используются по решению местной администрации 
сельского поселения. 
6) Часть 3 ст. 25 Положения изложить в следующей редакции: 



     Расходные обязательства сельского поселения, устанавливаются муниципальными правовыми 
актами органов местного самоуправления сельского поселения в соответствии с федеральными 
законами (законами Республики Тыва), исполняются за счет и в пределах субвенций из бюджета 
Республики Тыва, предоставляемых бюджету сельского поселения в порядке, предусмотренном ст. 
140 Бюджетного кодекса Российской Федерации..  

  

Статья 2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в кожуунной 

газете «Овур черде» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального 
района «Овюрский кожуун Республики Тыва» в разделе «сельские поселения» на странице сельского 
поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна в сети Интернет. 
 

 

 
Глава сумона- председатель Хурала 
представителей сельского поселения 
сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна 
Республики Тыва:                                                                                                           В.М.Тюлюш. 

 

 


